2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2015

                                     № 1545
Об утверждении реестра муниципальных услуг, в том числе
государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы
администрации муниципального образования Кавказский район
В целях реализации федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"             п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы администрации муниципального образования Кавказский район (прилагается).
2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 4 июля 2014 года № 1131 "Об утверждении реестра муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы администрации муниципального образования Кавказский район " считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н.Пивневу.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 04.12.2015 № 1545
РЕЕСТР

муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы администрации муниципального образования Кавказский район
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственные за предоставление услуги (функции)

	 Земельные и имущественные отношения

	1
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества муниципальной казны муниципального образования Кавказский район без проведения торгов
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	2
	Заключение договоров купли-продажи имущества муниципальной казны муниципального образования Кавказский район
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	3
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	4
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	5
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	6
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	7
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования Кавказский район
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	8
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений
	Управление  архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район

	9
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Управление  архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район

	10
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район и предназначенных для сдачи в аренду
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	11
	Переоформление права постоянного бессрочного пользования.
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	12
	Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в аренде
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	13
	Заключение дополнительного соглашения или внесение изменений в договор аренды земельного участка или договор безвозмездного срочного пользования земельным участком
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	14
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан.
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	15
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	Регулирование предпринимательской деятельности.

	16
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	Отдел инвестиций и  финансово-фондового рынка администрации муниципального образования Кавказский район

	17
	Предоставление субсидии из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ услуг)
	Отдел инвестиций и  финансово-фондового рынка администрации муниципального образования Кавказский район

	18
	Субсидирование из местного бюджета части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства
	Отдел инвестиций и  финансово-фондового рынка администрации муниципального образования Кавказский район

	Социальное обслуживание

	19
	Установление опеки или попечительства над детьми, оставшимися без попечения родителей
	Управление  по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	20
	Установление опеки или - попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства в отношении несовершеннолетних
	Управление  по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	21
	Установление предварительной опеки или попечительства в отношении несовершеннолетних
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	22
	Назначение опекунов или попечителей в отношении несовершеннолетних граждан по заявлению их родителей, а также по заявлению несовершеннолетних граждан
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	23
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	24
	Выдача заключения о возможности граждан быть опекунами; (попечителями) в отношении несовершеннолетних
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	25
	Выдача заключения о возможности граждан быть усыновителями (удочерителями)
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	26
	Назначение ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) или переданного на воспитание в приемную семью
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	27
	Постановка на учет граждан в качестве усыновителей (удочерителей)
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	28
	Выдача предварительного разрешения опекуну (попечителю) на расходование доходов несовершеннолетнего подопечного
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	29
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	30
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению недвижимого имущества несовершеннолетнего подопечного
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	31
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению движимого имущества несовершеннолетнего подопечного
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	32
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по продаже акций, доли в уставном капитале, принадлежащих несовершеннолетнему подопечному
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	33
	Предоставление организациям, состоящим на учете в налоговых органах на территории Краснодарского края, грантов в форме субсидий в целях частичной компенсации стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей родителей, законных представителей, работающих в этих организациях, в организации отдыха детей и их оздоровления
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	34
	Предоставление социальной выплаты в целях частичной компенсации родителям (законным представителям) стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	35
	Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	36
	Предоставление детям, не относящимся к отдельным категориям, путевок (курсовок) в организации отдыха детей и их оздоровления
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	37
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по сдаче имущества несовершеннолетнего подопечного в наем, аренду, в безвозмездное пользование или в залог
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	38
	Заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетнего подопечного
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	39
	Выдача предварительного разрешения на выдачу доверенности от имени несовершеннолетнего подопечного
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	40
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок, влекущих отказ от принадлежащих несовершеннолетнему подопечному прав
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	41
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	42
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	43
	Выдача согласия на заключение трудового договора с лицом получающим общее образования и достигшим возраста четырнадцати лет
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район

	Образование

	44
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район

	45
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	46
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации муниципального образования
	Архивный отдел администрации муниципального образования Кавказский район

	47
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Отдел делопроизводства администрации муниципального образования Кавказский район

	Прочие муниципальные услуги.

	48
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

В.Н.Пивнева